Of. nº 452/15-SG.
                                                                                                               Esteio, 27 de maio de 2015.

Exmo. Sr. Fladimir Costella,
Prefeito Municipal em Exercício,
Paço Municipal Clodovino Soares,
[bookmark: _GoBack]Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 26 de maio, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a limpeza e manutenção dos bueiros localizados na Rua 24 de Agosto, em frente ao nº 2.674, e Rua Minuano, esquina com a Rua Novo Hamburgo, Bairro Parque Amador. Fotos em anexo.

Segundo o vereador, os moradores relatam que os bueiros se encontram entupidos e, em dias de chuva, acabam não dando vazão à água.

Sem mais, e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.